

# TEB 33.Dönem II.Bölgelerarası Toplantı

TEB 33.Dönem İkinci Bölgelerarası Toplantısı 13-15 Aralık 2002 tarihlerinde KONYA'da yapıldı. Konya Eczacı Odası'nın evsahipliğinde Konya Hilton Oteli'nde gerçekleştirilen toplantıya 39 Eczacı Odamızın başkan ve yöneticileri ile Büyük Kongre Delegeleri katıldı.



Bölgelerarası Toplantı'da "Geri Ödeme Sistemlerindeki Sorunlar ve Çözüm Önerileri" konulu panel düzenlendi. TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç'ın yönettiği panele, Baę-Kur Genel Müdür Yardımcısı Saner Güngör, Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Abdurrahman Vargün, Gazeteci-Sosyal Güvenlik Uzmanı Burhanettin Demircioęlu ve Pfizer Firması Kurumsal İlişkiler Saęlık Politikaları Müdürü Doç.Dr.Fahrettin Tatar konuşmacı olarak katıldı.

**T**ürk Eczacıları Birlięi tarafından İkinci Bölgelerarası Toplantı'ya Saęlık Bakanı ve Eczacı Milletvekilleri davet edildi. AKP Aksaray Milletvekili Ecz.Ahmet Yaşar toplantıya katıldı, toplantıya katılmayan Saęlık Bakanı Prof.Dr.Recep Akdaę ve AKP Diyarbakır Milletvekili Ecz.İrfan Rıza Yazıcıoęlu birer telgraf göndererek toplantının başarılı geçmesi konusundaki dileklerini iletiler.

*Toplantının açılış konuşmasını yapan Konya Eczacı Odası Başkanı Ecz.Musa Korkmaz, Anadolu Selçuklu Devletinin 200 yıl kadar başşehirliğini yapmış ve büyük şair, düşünür ve filozof olan Mevlana'nın diyarı Konya'da yapılan bu toplantının mesleki sorunlarımızın çözülmesinde bir kıvılcım olmasını diledi.*



**ECZ. MEHMET DOMAÇ**  
**TEB Genel Başkanı**

"3 Kasım 2002 ile birlikte ülkemizin zor bir dönemini geride bıraktığımızı umut ediyoruz. Türkiye tarihinde tek başına iktidar olan 5 partiden biri oldu Adalet ve Kalkınma Partisi. İnsanımız, yaygın Avrupa parti modelini benimsedi ve iki partili bir demokrasiyi tercih etti. Elbette, toplumun % 45'inin Meclis'te temsil edilmemesi büyük bir sorun oluşturuyor ve seçilenlerin omzuna büyük bir sorumluluk da yüklüyor; ancak, bu manzara, temel olarak seçim sisteminin yeni bir modele göre yeniden inşasını işaret ediyor. İki partili bu modelin bazı dezavantajları ola-

bileceęi gibi avantajları da olacaktır. Bu avantajları, her meslek grubunun kendi mesleki kalitelerini artırmak için kullanması gerekiyor. İktidarın da, herkesin sözünün temsil edildięi bir demokratikleşme sürecinden yana adım atması gerekiyor. Meslek örgütlerinin de içinde olduęu sivil toplum örgütlerinin temsil edilmesi ve kendilerini ilgilendiren konulardaki kararlara katılmaları demokrasinin önkoşuludur. Bu koşulun gerçekleştirilmesi için bize ve siyasi iktidara çok büyük görevler düşüyor.

58. Hükümet, bize, kararlara katılma konusunda bir yeşil ışık yaktı. Hükümetin, yurttaşların temsilcisi olan sivil toplum örgütleri aracılığıyla denetimi, demokrasinin olmazsa olmaz bir koşuludur. Bu bakımdan, sivil toplumun kararlara katılma iradesi mevcuttur ve nettir. 58. Hükümetin de bu iradesini gerçeğe dönüştürmesi için elinden geleni yapacağını umuyoruz.

Savaşsız ve sömürsüz bir dünyanın özlemini duyanlar son günlerde kaygılı. ABD Başkanı Bush'un, Irak Devlet Başkanı Saddam Hüseyin'i devirmek için saldırı iznini ABD Temsilciler Meclisi ve Senatosundan almasından sonra, bu kaygı giderek artıyor. Bu savaşın, insanlığın yararına olmayacağını hepimiz biliyoruz. Savaş ve çatışmalar, en çok öldüren nedenler arasında yer alıyor ve bu nedenle bir halk saęlığı sorunu ve bir afet olarak nitelendiriliyor. Halk saęlığından sorumlu bir meslek örgütü olarak, ABD'nin Irak'a müdahalesine ve bu müdahalede Türkiye'den destek almasına karşı olduğumuzu bir kez daha ifade etmek istiyorum.

Ekonomik olarak, ama her şeyden önce insani olarak, ne Iraklı çocukların ne de Türk askerinin ölümüne seyirci kalınmasına izin vermemeliyiz.

Biz sağlık çalışanları olarak, 2000 Kasım ve 2001 Şubat krizlerinden çok büyük ölçüde etkilendik. Haklarımızı koruyabilmek için sokaklara, meydanlara çıktık, eczanelerimizi kapattık. 57. Hükümetin Sağlık Bakanının Bakanlığı sırasında demokratik Türkiye, sosyal hukuk devleti sözde kaldı, ama en sonunda Osman Durmuş da sandıkta kaldı arkadaşlar...

58. Hükümetin Sayın Sağlık Bakanı Prof.Dr. Recep Akdağ ile görüştük ve kendilerine bazı bilgiler aktardık. Hukuka aykırı olarak elimizden alınan ithal ilaçtaki % 5 karlılığımızın iade edilmesini istedik. Toplantıya katılan tüm arkadaşlarımızın, Bakanımıza bu durumu bir kez daha belirten bir yazı yazarak bunun acil yapılmasını talep etmesini istiyoruz. İlaç Fiyat Kararnamesinin de değiştirilerek, sektörün ve mesleğimizin geleceğinin, kişilerin keyfi uygulamasından çıkarılmasını istiyoruz.

58. Hükümet, eczacılar için önemli işler yapabilir. 6197 sayılı Yasayı, Avrupa'daki örnekleri ve ülkemizin koşullarını değerlendirerek inceledik, uzun bir çalışmanın ürünü olan taslağı hazırladık. 6197 sayılı Yasanın değiştirilmesini talep ediyoruz.

57.Hükümet döneminde, katılım payının kaynağından kesilmesiyle ilgili bazı başarılı adımlar attık. Biliyorsunuz, Emekli Sandığı'nda bu sorun çözüldü. Ayrıca, konsolide bütçeye tabi üç ilde pilot uygulama devam ediyor. 58.Hükümet döneminde, bu uygulamanın tüm ülkeye yaygınlaşması için Maliye Bakanı ile görüşmelerde bulunduk.

İlaçların %72'sinin alıcısı konumundaki kamu sigorta kurumlarının ödeme gecikmeleri, meslektaşlarımızın mesleklerini üretmesini engellemekte, sağlık hizmetinin sunumunu olanaksız hale getirmektedir. Bu durumun sorumlusu, kamu sigorta kurumları, sonuçta da devlettir. Kendilerine özveriyle sağlık hizmeti sunan, vergi veren kurumları yanlış uygulama ve politikalarla devlet batırmaktadır. Bu durumu tersine çevirmeliyiz, bugünkü siyasi iktidar da bu durumu tersine çevirmeli ve birlikte çevirmeliyiz; çünkü, bizler bu ülkeye hizmet veriyoruz, vergi üretiyoruz ve sağlık gibi önemli bir alanda çalışıyoruz. Bu hükümetin, sağlığın öncelikli olduğu bilincini geliştirmesi gerekiyor. 58.Hükümete, sağlığı geliştirebilmek için bu sorunların çözülmesi gerektiğini hep birlikte anlatmalıyız.

Türkiye gerçekten bir değişime gebe; ancak, değişim, her zaman ileriye doğru olmaz. Şu anda bulunduğumuz konumdan daha ileride olmamızı sağlayacak olan tek güç, iradedir, hepimizin iradesi. Biz bu iradeye sahibiz. Mesleğimizi değiştirmek, çevremizi değiştirmek, ülkemizi değiştirmek iradesine hepimiz sahibiz. Katılım ve demokrasiyle hayatın daha yaşanır ve daha sağlıklı olacağından kuşku duymuyoruz.

Umutlarımızı gerçekleştirmenin ancak göstereceğimiz iradeyle olası olduğunun bilincindeyiz. Umutların gerçekleşmesinin yeni umutlar ürettiği sağlıklı yarınlar diliyorum hepinize."

*Toplantı, TEB Genel Sekreteri Ecz.Sabih Tekin Çağlar'ın Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti çalışmalarını ana başlıklar halinde aktarmasıyla devam etti. Çağlar'ın konuşma özeti aşağıda yer almaktadır.*



**ECZ. SABİH TEKİN ÇAĞLAR**  
**TEB Genel Sekreteri**

**"Katılım Payının Kaynağından**

**Kesilmesi Uygulaması:** Bu uygulama-

manın tüm ülkeye yaygınlaştırılması için Maliye Bakanlığı'yla yaptığımız görüşmeler bu dönemde de devam etti. Maliye Bakanı Kemal Unakıtan'a, Merkez Heyeti olarak ziyarete gittik, kendisine sorunlarımızla ilgili bir dosya sunduk. Ertesi gün bizi bir kez daha çağırdılar, bu görüşmede Bütçe ve Mali Kontrol Daire Başkanı da Bakan'a bir dosya sunarak katılım payının kaynağından kesilmesinin ilaçta ciddi bir tasarruf sağlayacağını aktardı ve bakanlara verilen brifing notlarında bu konu yaygın biçimde yer aldı.

58. Hükümet sağlık konusunu öncelikle ele aldı ve tüm bakanlarla, siyasilerle yaptığımız görüşmelerde, sivil toplum örgütlerinin desteğini, bilgisini ve önerisini alacaklarını söylediler. Yaklaşım olarak, aktif olan komisyonların tamamına bizi davet ettiler; ama, biz, Sağlık Bakanlığı'na sözlü ve yazılı olarak tekrar başvurduk; Sağlık Bakanlığı'nda kurulu tüm komisyonlarda görev almak istediğimizi bildirdik.

Maliye Bakanlığı bünyesinde **Sağlık Hizmetlerinin Fiyatlandırılması Komisyonu** kuruldu ve bu komisyonda **İlaç Fiyat Kararnamesi** yeniden gözden geçirildi. Daha sonra komisyonun çalışmaları, ilacın fiyatlandırılması ve diğer sağlık ürünlerinin fiyatlandırılması konusunda ikiye ayrıldı. Komisyon 25, 26 ve 27 Kasım 2002 günleri toplandı. Bu toplantılarda şu başlıklar öne çıkarıldı:

1. Kar marjlarının gözden geçirilmesi
2. İlaç katılım paylarının gözden geçirilmesi
3. İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü bünyesinde Farmakoekonomi Daire Başkanlığı kurulması
4. İmal ilaçlarda uygulanacak fiyatlandırma sisteminde sınav maliyet hesaplarının esas alınması
5. İthal ilaçlarda, diğer ülkelerdeki aynı ilacın üretici veya ithalatçı satış fiyatlarının referans alınması
6. Öncelikle yapılması gereken çalışmalar; jenerik ilaç uygulamasının yaygınlaştırılması, antibiyotik uygulamalarında değişikliğe gidilmesi, negatif liste hazırlanması, koruyucu aşıların yeniden gözden geçirilmesi, ilaç fiyatlarının şeffaflaştırılması, ilgili mevzuat değişikliklerinin yapılması.

**Aşıların Eczane Dışı Satışı:** Özellikle grip aşısının da çok ciddi sorun yaşandığı için, bu sene grip mevsiminden önce, grip aşısı ithal eden firmalara, dağıtım kanallarına, özel depolara, kooperatiflerimize ve Türk Tabipler Birliği'ne yazı yazarak, aşıların eczane dışında satılmasının yasadışı olduğunu ve bu dönemde bu konunun üzerine hassasiyetle gidileceğini hatırlattık. Kırklareli Odamız bir belge ele geçirdi, o belgeyle beraber Melis Ecza Deposu, doktor ve firma hakkında Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunduk. Daha sonra Koç-Allianz Sigorta Şirketi bir broşür yayımladı, broşürün arkasında Aventis Pasteur aşılarının kendi doktorlarından daha ucuza yaptırılacağı konusunda bir kampanya başlattı. Bu belgelerle beraber Koç-Allianz Sigorta Şirketi ve Aventis Pasteur hakkında Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunduk. Aynı firma hakkında Malatya'dan bir tespit geldi "15 milyonluk aşığı 9 milyona yaptırınız" diye bir duyuru yapmışlar, aşılamaı da yapmışlar. Malatya Eczacı Odamız fotoğraflarla beraber onları bize gönderdi, onlar için de Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunduk.

**Faktör ve kan ürünü reçetelerinin eşit dağıtımı:** Bu uygulama ile sağlanan tasarruf hakkında bilgi vermek istiyorum: 2000 yılında 638.000 kutu tüketilen ilaçlar, 2002 yılında 250.000 kutuya indi. İlaç bazında incelersek, Faktör VIII'de % 25, Faktör IX'da % 68, imunglobulinlerde % 70, AntiD'de % 35, diğer ürünlerde ise tam % 70 oranında azalma var. Bu veriler Sağlık Bakanlığı verileridir.

**TIR Eczane:** Olağandışı durumlarda ilaç-eczacılık hizmetlerinin yürütülebilmesi için bu durumla kar-

şılaşmadan gerekli ilaç ve eczacılık hizmetlerinin planlanması ve hazırlıklı olunması, olağandışı durumlar karşısında olabildiğince çok kişinin hayatta kalması ve bunun için akılcı ilaç ve eczacılık hizmetlerinin sunulabilmesi amacıyla TIR eczane projesi geliştirdik. TIR eczanemiz İstanbul'da. Ulusal Nakliyeciler Derneği ile yapılacak bir anlaşmayla TIR'ın çekicisi hazır halde bekleyecek ve herhangi bir yerde, olağanüstü bir durum olduğu zaman en kısa sürede TIR eczanemiz giderek sağlık hizmetini yerine getirecek.

**Eczacı kooperatiflerimizin güçlendirilmesi:** Kooperatifçilik hareketine katkı sağlamak için Türk Eczacıları Birliği ile Tüm Eczacı Kooperatifleri Birliği artık ortak hareket ediyor. 18 Temmuz 2002 ve 13 Kasım 2002 tarihlerinde, TEKB yöneticileri, birim kooperatif yöneticileri ve TEB Merkez Heyeti iki toplantı yaptı. Bu toplantılarda iki komisyon oluşturulmasına karar verildi. Kooperatiflerin, TEB ve eczacı odalarıyla olan ilişkilerini geliştirmek, bu ilişkilerde yeni açılım yöntemlerini saptamak için Birlik bünyesinde Eczacı Kooperatifleri ile Eczacı Odaları İlişkilerini Geliştirme Komisyonu oluşturuldu. Diğer bir komisyon ise, Tüm Eczacı Kooperatifleri ile Türk Eczacıları Birliği'nin Ortak Projeksiyonunda İş Geliştirme Komisyonu. Bu komisyon, TEB ve TEKB'nin ortaklaşa yapılabileceği işlerin ortaya konulması amacıyla kuruldu.

**Online Geri Bildirim Sistemi:** İlaç verilen bir kişide tedavi dozlarında meydana gelen ve mutlaka tedaviyle nedensel ilişkisi olması gerekmeyen herhangi bir tıbbi olay için ters etki bildirim formu kullanmayı düşünüyoruz. Bu formlarda bilgiler gizli tutulmak üzere, eczacıların gerçek kimlik bilgileriyle bildirim yapabilecekleri online ortam oluşturuldu. Ayrıca, ilaçta etik olmayan promosyon, tanıtım veya ilaç tüketimini gereksiz olarak artırmaya yönelik uygulamaları değerlendirmeye yönelik olarak da ilaç tanıtımında etik olmayan gözlem formu hazırladık, web sayfamızda var; bölgesel yaşadıklarınızı bize aktarırsanız bu konuda ciddi bir veri tabanı oluşturmayı düşünüyoruz.

**SMS Sistemi:** Çok acil iletişimler için TEB'de SMS sistemi kurduk. SMS sistemimizde, oda başkan ve tüm yönetim kurulu üyeleri, denetleme kurulu üyeleri, haysiyet divanı üyeleri ve Büyük Kongre delegelerinin cep telefonları yüklenmiştir; süreçte bu iletişimi daha geniş bir kitleye yaymayı planlamaktayız.

**Üye Bilgi Programının Güncellenmesi:** TEB'deki üye bilgi programını, Bölge Eczacı Odalarımızla oryante hale getirmeyi planladık. Windows ortamında bir program yazdırdık. Aynı programın birer örneğini

Eczacı Odalarımıza göndereceğiz ve network ortamında online üye bilgi işlemlerini sunacağız.

**Katılım payı almadığı tespit edilen eczanelerin sözleşmelerinin feshedilmesi:** SSK, Bağ-Kur ve konsolide bütçeye tabi kurumlarda, katılım payı almadığı eczacı odalarının tespit edilen eczanelerin sözleşmeleri 4 yıl süreyle feshediliyor. Katılım payı almayan eczacıların tespitini yapan odalarımız; İstanbul, Ankara, Elazığ, Konya, Erzurum ve Malatya Eczacı Odaları. Odalarımızın gönderdiği dosyaları inceledik; 15 Kasım 2002 tarihi itibarıyla İstanbul'da 8, Konya'da 5, Elazığ'da 4, Yalova'da 2, Kırıkkale'de 2, Ankara ve Erzurum'da da birer eczanenin sözleşmesini feshettik.

**Türk Eczacıları Birliği Reçete Kontrol Üniteleri:** Reçete kontrol üniteleri konusundaki çalışmamız bitmiştir. TEB bu konudaki görüşünü tamamlayıp ihale aşamasına gelmiştir. Biz, ihale mektubunu Türkiye'nin en önde gelen 20 firmasına iadeli taahhütlü olarak gönderdik ve hepsine telefon açarak, böyle bir çalışmamız olduğunu, Türkiye'de bunun herkese açık olduğunu söyleyerek kendilerini ihaleye davet ettik. Bu 20 firmadan 8 firma teknik ve idari şartnameyi alarak ihaleye katılmak istediğini bildirdi ve ihaleme resmi olarak Meteksan Sistem, Koç Sistem ve Edakom, Comsat ve Sentim konsorsiyumunda 3 firma katıldı. 3 firmanın teklifini, Merkez Heyeti'nin oluşturduğu komisyon değerlendirdi. Toplantının, ihale yöntemiyle yapılmaktansa, revize edilerek yüz yüze yapılması konusuna oybirliğiyle karar verildi."

*TEB Saymanı Ecz.Müjdat Sağır TEB Merkez Heyeti'nin ve Yardımlaşma Sandığı'nın gelir-gider tablolarını sundu. Ayrıca, Yardımlaşma Sandığı çalışmalarını hakkında ayrıntılı bilgi verdi.*



**ECZ. MÜJDAT SAĞIR**  
**TEB Saymanı**

"Yardımlaşma Sandığı 1 Haziran 2002 tarihinden bu yana 12 kez gündemli olarak toplanmıştır. 31 Ekim 2002 tarihine kadar, merhum eczacılarımızın yakınlarına 37 milyar ölüm yardımı, muhtaçlık yardımı olarak da 18 muhtaç eczacımıza 36 milyar yardım yapılmıştır. 14 Kasım 2002 tarihinde, günün koşullarına uygun olarak kredi faizleri % 26'ya indirilmiştir. 2003 yılında kredi limitleri, günün koşullarına uygun seviyelere yükseltilecektir.

Yardımlaşma Sandığı'nda 31.10.2002 tarihi itibarıyla aidat toplamada ilk 5 Odamız, her zaman oldu-

ğu gibi, Konya Eczacı Odası birinci sırada; Kırklareli Eczacı Odası ikinci, Kastamonu Eczacı Odası üçüncü, Bursa Eczacı Odası dördüncü, Çanakkale Eczacı Odası beşinci sıradadır; kendilerini kutluyorum."

*TEB Merkez Heyeti Denetleme Kurulu Başkanı Ecz.Şerif Boyacı'nın Denetleme Kurulu Raporunu sunmasıyla toplantının ilk günkü birinci oturumu sona erdi.*

*Toplantının ikinci oturumunda eczacı odası başkan ve yöneticileri söz alarak, Merkez Heyeti'nin çalışmalarını hakkındaki görüş ve önerilerini dile getirdiler.*



**ECZ. MEHMET GÖNENC**  
**Hatay Eczacı Odası Genel Sekreteri**

"ABD, uluslararası sermaye şirketlerinin çıkarları için binlerce kilometre uzaktaki coğrafyada savaş kelimesini ağzına bile almadan operasyon, hareket gibi yumuşatılmış söylemlerle gökten bombaları yağdırıp, silahlarını denemekte, dünyanın tek süper gücü olduğunu, binlerce sivil yok ederek ve milyonlarcasını sakat bırakarak kanıtlamaya çalışmaktadır. Savaş; canlı bombardımanları, sıcak odalarda televizyon ekranlarında bilgisayar oyunu gibi izlemek değil, milyonlarca suçsuz insanın yaşamına mal olan korkunun, dehşetin, vahşetin ve yok oluşun gerçeğidir. Bu ülkenin, çağdaş, aydın ve sorumluluk sahibi bireyleri olarak bizler, her koşulda savaşa hayır deyip, olabileceklere seyirci kalmayacağımızı her platformda söylemek zorundayız."



**ECZ. ZAFER KAPLAN**  
**İstanbul Eczacı Odası Başkanı**

"Avrupa uyum müktesebatıyla ilgili Meclis gündeminde olan birkaç yasa taslağıyla ilgili görüşlerimi bildirmek istiyorum. Bunlardan bir tanesi ulusal sağlık ürünleri yasa taslağı. Avrupa Birliği'ndeki adı Avrupa İlaç Ajansı. Ulusal sağlık ürünleri yasa taslağı, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün yerine ikame edilen bir ilaç kurumu. Amaç maddelerine geldiğiniz zaman, kaliteli, etkin, güvenilir ilacı Türkiye'de üretmek ve ithalatına olanak sağlamak diye özetleniyor; ancak, bugün İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün bizler üzerinde yaptığı her türlü yaptırıma sahip yetkili bir kurum. Avrupa'da bunun muadili olan ajans, sadece ilacın ruhsatlandırılması ve o ruhsatlandırma sürecindeki şeffaflığı, uyulması gereken ortak

paydadaki kuralları belirleyen bir işlevi var. Türkiye'ye geldiğiniz zaman her şey kendine özgü bir dönüşüme uğruyor ve burada tüm sektörü, ilgilendiren bir kurum haline dönüşüyor; bağımsız, siyaseten sorumlu tutamayacağımız bir kurum.

İlaç fiyatlarıyla ilgili bizdeki 1984 kararnamesine denk düşen 89/105 direktifiyle Avrupa Birliği'nde olan direktife denk düşen bir uygulama yapılacak. TEB, Maliye Bakanlığı bünyesinde ilaç fiyatlarını sorgulayan bir komisyona katılmış. O komisyonda ortaya çıkan öneri, sinai maliyet sistemiyle ilaç fiyatlarının tespit edilmesi. Zaten Türkiye'de şu anda sinai maliyet sistemiyle ilaç fiyatları tespit ediliyor; ancak, bir farklılıkla, sanayici kendisi beyan ediyor. Sanayicinin sunduğu maliyetlerin, Maliye Bakanlığı uzmanlar kurulunda oluşturulacak endekslerle oluşmasını; yani, Türk insanının sağlığı ve gerçek maliyetlere dayanan ilaç fiyatının oluşmasını istiyorsak ve o ilacın da alınabilir, bizi de geçindirebilir bir payla oluşmasını istiyorsak, böyle bir kıstas getirmeli ve bunu önermeliyiz.

Bir başka direktif Beşeri Tıbbi Ürün Sınıflandırma. Bizdeki karşılığı bulunmamakta. İlaçların sınıflandırılmasıyla ilgili bir çalışma yıllardır var, her firma kendi OTC departmanlarını kurmuş; ama, sağlık otoritesi, o OTC listesini bir türlü yayımlayıp hayata geçirmiyor. Yalnız, Avrupa Birliği'ndeki uygulamalara baktığımız zaman, bu OTC listelerinin hazırlanması, o ulusun sosyal, ekonomik, toplumsal değerleriyle oluyor ve en önemlisi etik değerlerle belirleniyor."



**ECZ. ERDOĞAN YEŞİLYAYLA**  
Isparta Eczacı Odası Başkanı

"Mesleki birlikteliğimizi sağladık; bugün odalarımız arasında ve meslektaşlarımız arasında fazlaca bir ayrımcılık yok. Bu birliktelik, tek başına iktidar olan 58.Hükümete iyi bir şekilde anlatılabilirse bazı sorunların çözülebileceğine inanıyorum. Burada da sadece Türk Eczacıları Birliği sorumlu olmamalı, oda başkanları olarak bölgelerimizdeki milletvekili ve bakanlarla iyi diyaloga girmek ve bu sorunu topyekün çözmek zorundayız. 58.Hükümet de bu sorunları çözmek zorunda; çünkü, eğer bu sorunları çözemezse 1,5 sene sonra yerel seçimler var; bu millet, bu hükümete de en ağır tokadı indirir. Nasıl ki, bakanını, milletvekilini, Başbakanını parlamento dışı bıraktıysa, bu hükümeti de indirir. Artık, bu ülkede, iktidar olan, yönetici olan kişilerin görevi sorun çözmek olmalıdır."

**ECZ. AHMET SUMMAK**  
Kocaeli Eczacı Odası Başkanı



"Yeni bir genel seçim yapıldı, seçimin ortaya koyduğu tablo sonucu işbaşına gelen iktidar da bundan önceki iktidarlardan pek farklı olmayan sosyal ve ekonomik politikalar yürüteceği izlenimini vermektedir. Hepsinin ciddi içsel sorunları bulunan SSK, Bağ-Kur, Emekli Sandığı gibi kamu sigorta kurumlarının kaynak sorununa çözüm üretilmeden, bu kurumların tek çatı altında toplanmasına yönelik çabalar ile sağlıkta özelleştirme çabaları sosyal devletten uzaklaşma sinyalleri vermektedir.

Tüm iyi niyetli girişimlere rağmen sonuç alamamız durumunda, olayları sermaye-devlet ilişkisi içinde değil, emek-sermaye çelişkisi içinde değerlendirmeliyiz. İlaç ve eczacılık hizmetindeki emek boyutunu ön plana çıkararak, üretim kabul ettiğimiz ilaç danışmanlığı hizmetini, kurumun sunumuna sunmama durumuna son vererek daha anlaşılabilir bir eylemlilik ortaya koyacağımıza inanıyoruz. Bu davranışın bizleri kamuoyunda haklı mercilere taşıyacağını düşünmekteyiz; o zaman, paranın peşinde koşan değil, emeğin karşılığını alamayanların haklılığını yaşayabiliriz."



**ECZ. AYŞENUR ÖZDEN**  
Kastamonu Eczacı Odası Başkanı

"Yaşadığımız bu süreç, 1960'lı yıllarda Amerika'da yaşanmış bir süreci anımsatıyor. 60'lı yıllarda Amerika'da eczacıya gerek var mı tartışmaları başlamıştı. Amerika'da eczacılık eğitimi, o yıllarda, bizde olduğu gibi, bir bilim adamı olarak yetiştirilen, ama pratikte bunu uygulayamayan eczacılardan müteşekkil bir şekilde yürütülüyordu. 60'lı yılların sonunda Amerika'nın endüstri toplumundan bilgi toplumuna geçişiyle eczacılığa yeni bir ivme kazandırdı, mesleki uzmanlık alanları geliştirildi, kozmetoloji, klinik eczacılık alanları gibi. 1990'lı yıllarda farmasötik bakım programı eczacılara önerildi, bu program tüm dünyada çağdaş eczacılığın misyonu olarak kabul edildi. Bugün Amerika'da klinik alanda çok büyük bir eczacı açığı yaşanmaktadır. Buna rağmen, Amerika'da zaman zaman alevlenen o eski tartışma devam etmiştir. Amerika'nın internet alanında gelişmesi, halkın bilgi toplumunda oluşu, internet üzerinden kendi kendilerine tanı koymaları, teşhis koymaları, ilaçlarını e-posta, e-ticaret yoluyla temin etmeleri bunda rol aldı. Ayrıca, Amerikan sağlık sigorta şirketleri, bu konu-

yu alevlendirecek uygulamalar yaptılarsa da 2002 yılında Amerikan Kongresi, Amerika'da eczacılığın en prestijli meslek dalı olduğunu kongre kararı olarak yayımladı. Görüldüğü gibi, 60'lı yıllarda bizde olduğu gibi dibe vurmakta olan Amerikan eczacılığı, bugün yükseliş trendine geçmiştir.

Ülkemizde bu sürecin yaşanılarak mesleğin dibe vurması kaçınılmazdır. Asıl önemli olan ise, dipte kalma süresinin kısa tutulması ve yukarıya doğru çıkışın hızlandırılmasıdır."



**ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK**  
**Adana Eczacı Odası Başkanı**

"Türkiye'nin gündeminde Irak savaşı var. Türkiye, taraf olmadığı ve turizmüne, bölge komşuluğuna zarar verecek ve onlarca insanımızın kanı pahasına oluşabilecek bu savaşa katılmamalıdır. ABD'nin bölgedeki petrol hakimiyetinin bir sonucu olarak Türkiye'yi de katmak istediği bu savaş, Türkiye açısından son derece kötü sonuçlar doğurabilir. Burada TEB ve toplantıya katılan eczacı odaları olarak, bu savaşa karşı olduğumuzun bir kez daha altının çizilmesi ve böyle bir deklarasyonun kaleme alınması, bunun kamuoyuyla paylaşılması bizim isteğimizdir.

Türkiye, AB sürecinde yeni kurulan hükümetle birlikte son derece başarılı bir lobi çalışmasıyla önemli bir süreci tamamlamıştır. Avrupa Birliği bir çağdaşlaşma, bir aydınlanma projesidir ve bir kurallar manzumesidir. Dünden beri meslektaşlarımız burada toplumsal sorunları, ülke sorunlarını ve eczacılık sorunlarını aktardılar. Sürekli yeni öneriler, yeni çözüm perspektifleri; ama, sonuçta, yeniden sorunlar. O zaman, Türkiye'nin genel bir bozukluğu var demek ki. Türkiye bir demokratik geleneğe sahip değil. Türkiye'nin geleneği darbeler geleneğidir ve Türkiye'nin geleneği kuralsızlıklar geleneğidir. İşte bu geleneğin yıkılmasının en büyük müsebbiplerinden birisi Avrupa Birliği sürecidir diye düşünüyoruz. O anlamda, Avrupa Birliği sürecinin mutlaka desteklenmesi gerektiğinin altının bir kez daha çizilmesini temenni ediyoruz."



**ECZ. NACİYE AKKUŞ**  
**Aksaray Eczacı Odası Genel Sekreteri**

"Bağ-Kur ve SSK'nın eczanelerin ilaç bedellerini sözleşme sürelerinde ödemeleri ve günü geçmiş alacakları hemen ödemesi amacıyla

gerçekleştirilecek bir dizi etkinlik kararı almıştık. 12 Ağustos'ta bakanlıklara gönderilecek faksı, Odamızdan çekebildik; 19 Ağustos'ta postaneden çekilecek olan faksa 12-13 kişi katıldık. 20 Ağustos'ta çekilecek ihtarnameye ise 10 kişi. 30 Ağustos'ta yapmamız gerektiğini planladığımız icra başlama işlemlerini ise başlatan olmadı. Peki, biz şimdi neyin sitemini yapıyoruz?! Etkinliklere katılmıyoruz, sonra da para ödenmiyor, yöneticiler oturuyor diyoruz! Alınan kararlara hepimizin uyması gerektiğini hatırlatmak istiyorum. Bizi bizden başka kurtaracak ve anlayacak kimse yoktur. O halde, amaçlarımız için birlikte yürüelim diyerek Hz.Mevlana'nın şu dizeleriyle bağlamak istiyorum.

*Sevgiden ağlar eğer ağlarsa ney  
Sevgiden çağlar eğer çağlarsa mey  
Ney o şeydir perde yırtıp perdesi  
Dost edinmiş dosta hasret herkesi  
Hem devadır mey denen şey hem zebir  
Bir bulunmaz arkadaştır bembekir"*



**ECZ. ÇAĞATAY ÇAKAR**  
**Mersin Eczacı Odası Genel Sekreteri**

"Bush'u iktidara getiren silah ve petrol tüccarlarının emriyle olacak olan bu savaşa, görevi insan yaşatmak olan bizlerin kesinlikle karşı çıkması gerektiğini düşünüyoruz ve toplantı sonunda bir deklarasyon yayınlanmasını öneriyoruz.

Bilgi ve iletişim çağında yaşıyoruz. Birliğimizin bilgiye ve iletişime yatacağı her kuruluşun mesleğimize çok büyük katkı sağlayacağını düşünüyorum; çünkü, örgüt demek iletişim demektir. Onun için, yeni yazılacak bilgisayar programının, odalarla tam entegrasyonun, oda elemanlarının eğitilmesinin, yani odaların kurumsallaşmasının örgüt açısından çok önemli olduğunu ve buna harcanacak her kuruluşun da çok yararlı olduğunu düşünüyorum. Eczane mekanlarının değişeceği ve bunun da Merkez Heyeti tarafından özendirileceği ve bununla ilgili özel krediler verileceğini öğrendim. Bu da çok önemlidir. Birçok ilçede, hatta ilde eczaneler sağlık hizmeti sunulamayacak kadar kötü durumdadır. Bu eczane görüntüleriyle kaliteli, sağlıklı sağlık hizmeti sunduğumuzu ifade etmemiz imkansızdır. Bu konuda yaptığı çalışmalardan dolayı da Merkez Heyeti'ne teşekkür ediyorum."

*Eczacı odası başkan ve yöneticilerinin görüş ve önerilerinin alınmasının ardından söz alan Genel Başkan Domaç, bazı konulara açıklık getirdi.*

*Toplantının ikinci günü ilk oturumu TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç'ın "Avrupa Ülkelerinde İlaç ve Eczacılık" konulu sunumu ile sona erdi.*

*İkinci Bölgelerarası Toplantı'da AKP Aksaray Milletvekili Ecz. Ahmet Yaşar bir konuşma yaparak mesleğimizin sorunları ve çözüm önerilerine değindi.*



**ECZ. AHMET YAŞAR**  
**AKP Aksaray Milletvekili**

"Değerli arkadaşlarım, meselelerimizin ne kadar yoğun olduğunu bu toplantıda bir kez daha dinleme imkanına kavuştuk. Yalnız, bu anlatılanların hepsi çözülebilecek meseleler; yalnız, çözebilmek için mücadele etmek gerekiyor.

Biraz önce arkadaşlarımız çok güzel şeylere değindi. Bu toplantıdan sonra Irak ile ilgili bir deklarasyon yayınlanırsa, eczacıların bu konuya duyarlılığı ispatlanmış olur. Şöyle bir öneri getirmek istiyorum: Biliyorsunuz, gündemde anayasa değişikliği var. Bu toplantıda, Türk Eczacıları Birliği ve eczacı odaları olarak, anayasa değişikliğine ilişkin bir deklarasyon da yayımlanırsa, eczacıların, bu konuda ne kadar duyarlı oldukları gösterilmiş olur.

Eczacılık mesleği, maalesef, artık, kamuoyunda saygınlığını yitirdi. Biz köklü değişimleri gündeme getirecek bir partiyiz. Bunu da fırsat bilerek, özellikle bizim grubumuzdaki arkadaşlarla sık sık bu konuları gündeme getireceğim. Siz Türkiye'nin her yerinden gelmiş bölge başkanları olarak hepinizin milletvekilleri var, eczacı milletvekili olması şart değil, biz zaten 8 kişiyiz ve bu işleri yapacak sayıda varız, Sağlık Komisyonu Başkanımız da bizim grubumuzdan. Yeter ki, bölge milletvekillerinizin, bunu gündeme getirdiğimizde bizi desteklesinler.

Ne yapacağız; öncelikle eczacıya yeni istihdam alanları yaratmalıyız. Kamu eczacılarının ücret durumunu, özlük haklarını iyileştirmeliyiz. Sigorta ve devlet hastanelerinde yeterli sayıda eczacı çalıştırılmıyor, eczacı çalıştırma zorunluluğunu getirmemiz lazım. Sağlık Bakanımıza, bunu anlattım. Almanya'da olduğu gibi bir mesul müdürlük sektörü oluşturulabilir. Bunu, bana göre, eczacı odalarının sorumluluğuna vermek lazım. Eczanelerin dağılımını ve birbirine yakınlığını mutlaka düzeltmemiz lazım. Bunu Sağlık Bakanımıza arz ettim. İlaç eczaneler dışında satılamaz. Bu konuyu da Sayın Bakan'a arz ettim.

Sağlıktan KDV almak, sağlıksız insandan KDV almak kadar yanlış bir anlayış olamaz. Sağlıklı insan KDV vermeyecek, hasta insana bakacağımıza, hasta insandan ilave bir vergi almak çok saçma bir şey. Bunu da Sayın Bakanımıza anlattım. İthal ilaç meselesini süratle çözmemiz lazım. Türkiye, ithal ilaç getirecek kadar lüks bir ülke değil, kaynaklarımızı bu kadar savurgan kullanamayız."

*İkinci Bölgelerarası Toplantı, "Geri Ödeme Sistemlerindeki Sorunlar ve Çözümleri" konulu panel ile sona erdi. Bu panel dergimizin Ocak-Şubat sayısında yayınlanacaktır.*

## **II. Bölgelerarası Toplantı DEKLARASYONU**

13-14 Aralık 2002 tarihleri arasında Konya'da gerçekleştirilen Türk Eczacıları Birliği 33. Dönem Merkez Heyeti II. Bölgelerarası Toplantısı'na katılan Merkez Heyeti, Denetleme Kurulu Üyeleri ve 40 Bölge Eczacı Odası yönetici ve temsilcileri, eczacılık mesleği ve ülke gündeminin temel ve acil maddelerini oluşturan konularda, aşağıda açıklanan görüşleri kamuoyu ve yetkililer ile paylaşmaya karar vermiştir.

1. Temel görevi insan sağlığına hizmet etmek olan biz eczacılar, uluslararası çıkar ilişkilerinin sonucu olarak bölgemizde yaşanabilecek olası bir Irak Savaşı'nın yaşanmasına ve böylesi bir savaşta tek bir insanın bile feda edilmesine karşıyız.

2. AB sürecinin hızlandırıldığı bu dönemde, anti-demokratik temeller üzerine oturtulmuş 1982 Anayasası'nın yeniden düzenlenmesi sürecinde, toplumun hassasiyeti gözetilerek ve toplumun tüm kesimlerinin görüşü alınarak bir toplumsal uzlaşma metni oluşturulmalıdır. Laik, demokratik, çağdaş, katılımcı, hukukun üstünlüğüne ve insan haklarına saygılı, Cumhuriyet'in vazgeçilmez temel ilkelerinden ödün vermeyen, kısa ve anlaşılır dille hazırlanacak; özgürlükçü bir anayasadan yanayız.

3. Yıllardır özveri ile sağlık hizmeti sunan eczacıların yaşam koşullarını zora sokan yerli ve ithal ilaçlardaki düşük kar oranlarımızın Avrupa Birliği Ülkeleri'ndeki normlara uygun hale getirilmesi dileğindediriz.

4. Mesleğimizi yapılamaz hale getirecek gelişimini engelleyen 6197 Sayılı Yasa'nın Türk Eczacıları Birliği'nin görüşleri doğrultusunda acil olarak değiştirilmesini istiyoruz.

**Basına ve kamuoyuna duyurulur.**